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از سیلاب و روان 
آبها باید بهره برداری 

اقتصادی کنیم

■  بامسوولیت سردبیر

تردیدی نیست که وجود آب برای همه 
موجودات زنده بسیار ضروری است با 
وجود کمی بارش ها و کمبود منابع آبی 
اگر راه حلی برای استفاده بهینه از این 
منبع حیاتی پیدا نکنیم، بقا بر روی کره 

خاکی امکان پذیر نخواهد بود.
گذشته از اینکه هر ساله مقدار زیادی از 
روان آبها در استان هدر می رود، سیلاب 
و روان آب ها به واحد های مسکونی و 
ابنیه ها و راه های استان خسارات قابل 

توجه وارد می کند.
با وجود خشکسالی که چندسالی است 
استان را درگیر کرده است استحصال 
این منابع آبی، می تواند کمک بزرگی 
باشد وکمبود آب را تا حدودی جبران 
کند.درست است که سیل مخرب است 
و خانمان سوز اما با مدیریت اصولی می 
توان برای مهار وکاهش خسارات آن 
برنامه ریزی و اقدام وحتی از سیلاب به 
طور شایسته ای بهره برداری اقتصادی 
کرد.در واقع سیلاب نیازمند مدیریت 
به  یا  کنون  تا  متاسفانه  است  درست 
این موضوع بی توجهی شده است و یا 
اینکه بلد نیستیم از این فرصت استفاده 
ی درستی بکنیم حالا زمان آن رسیده 
که مدیریت علمی و صحیح سیلاب را 
بیاموزیم و از آن بهره ببریم اگر برای 
پیشگیری از سیلاب نتوانسته ایم اقدام 
شایسته ای به کار گیریم لااقل آن را 
برای  آن  برکات  از  و  بدانیم  نعمت 
سیراب کردن سفره های زیرزمینی و 
کشاورزی  مصارف  برای  آب  ذخیره 

استفاده کنیم.
با مدیریت صحیح سیلاب ها و روان 
های  خسارت  کاهش  به  حتی  آبها 
ناشی از سیل کمک می کنیم، به عبارت 
بهتر می توانیم از یک تهدید، فرصت 
بسازیم و از این منابع آبی بزرگ برای 
دوره های خشک در استان که البته با 
وجود تغییرات اقلیمی اجتناب ناپذیر 

است، استفاده کنیم.
انتظار از مسوولان و مدیران مربوطه 
این است که با برنامه ریزی، تدوین و 
اجرای طرح جامع مدیریت سیلاب 
مانع بروزخسارت های مالی و جانی 
تا  کنند  فراهم  را  شرایطی  و  شده 
آنها  از  و  ذخیره  را   آبها  این  بتوان 

بهره برداری کرد.

یادداشت اول ۸۵ درصد میگوی
 گمیشان صادر می شود

مشاوره وسرمایه گذاری در بورس

 گرگان : خیابان ولیعصر  عج
 بین عدالت 6۵ و67 مجتمع اهورا ، طبقه اول

01732522759  

( (   

www.kargozari.org

4

دستگیری ۵ کارمند و پیمانکار
 متخلف در علی آبادکتول

5

نمد کچه باسماق
 هنر دست مردمان قوم ترکمن

3

3

بنیاد مسکن امسال
 ۴۰۰ هزار خانه می سازد

2
بازگشایی مرز زمینی اینچه برون 

در صورت فراهم شدن شرایط میسر است

پایان سومین سال
 کم بارش گلستان

معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات گلستان گفت: 
براساس تصمیمات کمیته صید سازمان شیلات ایران، 
مهر  از ۱۵  گلستان  در  استخوانی  ماهیان  فصل صید 
ماه آغاز و به مدت ۶ ماه ادامه دارد. به گزارش روابط 
عمومی، محسن یحیایی اظهارکرد: در سال جاری ۸۱۳ 
صیاد در قالب ۱۸ شرکت تعاونی و به روش صید پره 

در سه منطقه بندرترکمن، میانکاله و گمیشان اقدام به 
صید ماهیان استخوانی خواهند کرد.وی افزود: رعایت 
از  اعلامی  استاندارد  برابر  پره  تور  استاندارد  اندازه 
سوی معاونت صید و بنادر ماهیگیری سازمان شیلات 
رعایت  غیرمجاز،  صیادان  با  همکاری  عدم  ایران، 
ماهیان  رهاسازی  و  صیادی  و  صید  استاندارهای 

ممنوع الصید و غیر استاندارد، از جمله مسائلی است 
که صیادان استان باید در زمان صید مدنظر قرار دهند.
یحیایی ادامه داد: ساعت پره کشی روزانه در تمامی 
شرکت ها از طلوع آفتاب تا ساعت ۲۳ خواهد بود و 

تعداد شناورهای فعال در خطه ...
صفحه ۲

 آغاز صید
 ماهیان استخوانی  
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بازگشایی مرز زمینی
 اینچه برون در صورت فراهم 

شدن شرایط میسر است

مدیرکل گمرکات گلستان گفت: شرایط برای 
بازگشایی مرز زمینی اینچه برون این استان 
برای تردد کامیون  و تریلی های ترانزیتی از 
فراهم  در صورت  ترکمنستان  به  مرز  این 
صورت  در  که  است  میسر  شرایط  شدن 
آینده ای  در  ترکمنستانی  طرف  همکاری 
نزدیک این مرز برای تردد کامیونی بازگشایی 
خواهد شد.سیدابراهیم حسینی اظهار داشت: 
رایزنی های لازم برای بازگشایی دوباره مرز 
زمینی اینچه برون توسط گمرک جمهوری 
اسلامی و وزارت امورخارجه کشورمان با 
ترکمنستان انجام شده و قول های مساعدی 
از مقامات کشور همسایه برای بازگشایی 
این مرز در روزهای آینده داده شده است.
وی بابیان اینکه زمان رسمی بازگشایی مرز 
یادآور  اینچه برون هنوز مشخص نیست، 
شیوع  از  پس  که  ترکمنستان  کشور  شد: 
ویروس کرونا در اواخر سال ۹۸ اقدام به 
بستن مرزهای زمینی خود با ایران از جمله 
مرز اینچه برون نمود، اکنون برای بازگشایی 
دوباره آن خواستار مجهز شدن این مرز به 
دستگاه ها و امکانات ضدعفونی و گندزدایی 
بهداشتی کامیون های عبوری و ترانزیت قبل 
از ورود به خاک این کشور است. حسینی 
دستگاه های  قبل  ماه های  از  کرد:  اضافه 
مرزی  نقطه   ۲ همانند  کننده  ضدعفونی 
دیگر کشورمان با ترکمنستان یعنی گمرک 
سرخس و لطف آباد، در گمرک اینچه برون 
نیز نصب شده و مشکلی در این خصوص 
نیست. مدیرکل گمرکات گلستان ادامه داد: 
بازگشایی دوباره مرز زمینی اینچه برون برای 
تردد کامیون و تریلی های ترانزیت باتوجه 
به اینکه حجم بالایی از کالاهای صادراتی 
استان به کشورهای آسیای میانه از این مرز 
انجام می شود، مزایای قابل توجهی از جمله 
کاهش حداقل ۲۰ درصدی هزینه حمل و 
نقل برای تجار و بازرگانان به همراه خواهد 
دوباره  بازگشایی  با  افزود:  وی  داشت. 
بازارچه  به  کار  و  کسب  رونق  مرز  این 
این  مرزنشین  اهالی  و  اینچه برون  مرزی 
منطقه نیز پس از ۱۸ ماه بازخواهد گشت 
ضمن اینکه با تردد کامیون های ترانزیت 
هم  گلستان  گمرکات  درآمد  خارجی، 

افزایش خواهد یافت. 
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تخلف ۱۱۹واحد عرضه کننده 
مرغ و گوشت درگلستان

مدیرکل دامپزشکی گلستان از معرفی 
کننده  عرضه  متخلف  واحد   ۱۱۹
گوشت و مرغ در ۶ ماهه ابتدای سال 
گزارش  خبرداد.به  قضایی  مراجع  به 
محرابی  غلامرضا  عمومی،  روابط 
اظهارکرد: پیشگیری، کنترل و مبارزه با 
بیماری های واگیر دامی و  بیماری های 
مشترک انسان و دام و تضمین کیفیت 
وظایف  زمره  در  دامی  های  فرآورده 
دامپزشکی  است.مدیرکل  دامپزشکی 
گلستان با اشاره به ۱۳ هزار قطعه جوجه 
ریزی در ماه افزود: تعداد بیماری های 
واگیر دام و طیور زیاد بوده و با همت 
دامپزشکی و رصد و پایشی که داشتیم 
در هیچ واحد مرغ گوشتی، واحد مرغ 
مادر و مرغ تخمگذار مشکل خاصی 
نداریم.وی بیان کرد: علیرغم اینکه در 
پرندگان  و  بوده  خزر  دریای  حاشیه 
مهاجر با خود عوامل عفونی می آورند 
اما واحدهای ما پاک است.محرابی ادامه 

داد: دو بار در سال به روستاها مراجعه 
کرده و واکسن نیوکاسل به طیور بومی 
تزریق می کنیم تا ضمن حفظ آنها، این 
بیماری به واحدهای صنعتی منتقل نشود. 
مدیرکل دامپزشکی گلستان با اشاره به 
حساس بودن مرغ تخمگذار در مقابل 
بیماری ها گفت: ۶۸ واحد مرغ مادر و 
۲۱ واحد مرغ تخمگذار در استان داریم.
وی اضافه کرد: سالیانه ۲۸۰ هزار الی 
۳۰۰ هزار تن گوشت مرغ، ۷۰ هزار 
تن تخم مرغ، ۱۵۰ میلیون قطعه جوجه 
گوشتی یک روزه و پنج میلیون قطعه 
جوجه تخم گذار در استان تولید می 
واحدهای  به  اشاره  با  محرابی  شود. 
پرورش دام هم گفت: از ابتدای سال 
استان  در  برفکی  تب  کانون  تاکنون 
گلستان  دامپزشکی  نداشتیم.مدیرکل 
در خصوص اقدامات مقابله ای با تب 
برفکی گفت: تزریق رایگان واکسن به 
در  واکسن  ترویج  و  عشایر  های  دام 

روستاها و واحدهای صنعتی از جمله 
مورد  در  وی  است.  بوده  ما  اقدامات 
بیماری طاعون نشخوارکنندگان کوچک 
هم توضیح داد: کل و بزها در برابر این 
بیماری حساس بوده لذا به تمام احشام 
پی  واکسن  جنگل  حاشیه  روستاهای 
پی آر تزریق شده است. محرابی ادامه 
داد: در سال ۹۸ با بیماری لکه سفید در 
واحدهای تولیدکننده میگوی گمیشان 
روبرو بودیم که به دلیل واردات بچه میگو 
از استان های جنوبی کشور اتفاق افتاد. 
مدیرکل دامپزشکی گلستان اظهارکرد: 
به خوبی توانستیم بیماری لکه سفید را 
کنترل کرده و هم اکنون بیش از ۷۰۰ تن 
میگو برداشت شده و پیش بینی می کنیم 
که به هزار و ۵۰۰ تومان برسد که ۹۰ 
درصد آن صادر خواهد شد.محرابی از 
معرفی ۱۱۹ واحد عرضه کننده گوشت 
و مرغ در ۶ ماهه ابتدای سال به مراجع 

قضایی خبرداد.

آغاز صید  ماهیان استخوانی  
شیلات  ماهیگیری  بنادر  و  صید  معاون 
گلستان گفت: براساس تصمیمات کمیته 
ایران، فصل صید  صید سازمان شیلات 
ماهیان استخوانی در گلستان از ۱۵ مهر ماه 
آغاز و به مدت ۶ ماه ادامه دارد. به گزارش 
روابط عمومی، محسن یحیایی اظهارکرد: 
قالب ۱۸  در  در سال جاری ۸۱۳ صیاد 
شرکت تعاونی و به روش صید پره در سه 
منطقه بندرترکمن، میانکاله و گمیشان اقدام 
به صید ماهیان استخوانی خواهند کرد.وی 
افزود: رعایت اندازه استاندارد تور پره برابر 
استاندارد اعلامی از سوی معاونت صید 
و بنادر ماهیگیری سازمان شیلات ایران، 
عدم همکاری با صیادان غیرمجاز، رعایت 
استاندارهای صید و صیادی و رهاسازی 
ماهیان ممنوع الصید و غیر استاندارد، از 

جمله مسائلی است که صیادان استان باید 
در زمان صید مدنظر قرار دهند.یحیایی 
در  روزانه  کشی  پره  ساعت  داد:  ادامه 

تمامی شرکت ها از طلوع آفتاب تا ساعت 
۲۳ خواهد بود و تعداد شناورهای فعال 
در خطه ساحلی استان هم ۱۳۰ فروند 

است.وی در خصوص گونه های هدف 
صید ماهیان استخوانی استان گفت: گونه 
های هدف صید در حال حاضر عمدتاً 
شامل گونه های سفید، کفال، کپور و غیره 
خواهد بود.معاون صید و بنادر ماهیگیری 
 ۱۸ رشد  به  اشاره  با  گلستان  شیلات 
در  استخوانی  ماهیان  صید  درصدی 
استان گفت: در فصل صید ۹۹-۱۴۰۰، 
حدود ۴۲۶ تن ماهی استخوانی از آب 
این میزان  از  های استان صید شده که 
۳۳ تن ماهی سفید، ۲۸۷ تن ماهی کفال، 
۹۴ تن ماهی کپور و ۱۲.۵ تن سایر گونه 
ها بوده است. وی افزود: همچنین سرانه 
صید هر شرکت تعاونی در فصل صید 
سال گذشته ۲۷ تن، به ارزش ریالی ۱۵۵ 

میلیارد ریال برآورد شد.

مشکلات انقلاب و کشور
 به دست جوانان حوزه
 و دانشگاه حل می شود

مدیرکل تبلیغات اسلامی گلستان گفت: 
به دست  انقلاب و کشور  مشکلات 
جوانان حوزه و دانشگاه حل می شود. 
در  گرزین  عباسعلی  الاسلام  حجت 
نشست با بسیج دانشجویی اظهارکرد: 
رهبر معظم انقلاب فرمودند که سازمان 
ترین  مهم  از  یکی  اسلامی  تبلیغات 
رویش های انقلاب است. وی افزود: 
بار تبلیغات اسلامی بر دوش سازمان 
تبلیغات بوده و وظیفه  این سازمان نشر 
معارف اسلامی و معرفی اسلام ناب به 
جهانیان است.گرزین ادامه داد: دنیا بر 
پایه تبلیغات می چرخد و عموماً غرب 

نفوذ خود را مدیون تبلیغات است و با 
تبلیغات می خواهد خود را به عنوان 
دانش برتر در دنیا معرفی کند.مدیر کل 
تبلیغات  با بیان این که ایادی شیطانی در 
جبهه کفر در حال تبلیغ مفاهیم شیطانی 
هستند، گفت: هالیوود با تبلیغات و با 
آن همه پشتیبانی های سنگین فکری، 
سیاسی و امنیتی بحث آینده سازی را به 
دنیا القا می کند تا آینده برتر را براساس 
افکار خویش بسازند. مدیرکل تبلیغات 
جوانان،  کرد:  اضافه  گلستان  اسلامی 
برطرف کننده مشکلات شوند و مسائل 
انقلاب و کشور به دست جوانان حل 
شود و باید حرکت عمومی جامعه اتفاق 
بیفتد و شرط آن این است که عناصر 
دانشجویی و حوزوی تبدیل به شخص 
داد:  ادامه  شوند.وی  مشکلات  حلال 
و  بوده  ظهور  شرط  قلوب  اجماع 
همچنین حرف و تبیین و توقع و انتظار 

ولی برای ما مهم است.

بیش از ۱۰۰ پرونده
 شکار غیرمجاز در مرزبانی 
گلستان تشکیل شد

تشکیل  از  گلستان  مرزبانی  فرمانده 
پرونده برای ۱۱۲ شکارچی غیرمجاز 
که به شکار پرندگان وحشی در مناطق 
مرزی اقدام کرده بودند، خبرداد.سرهنگ 
بهزاد ابراهیمی اظهار کرد: برای ممانعت 
از شکار پرندگان وحشی در دو سال 
گذشته طرحی در مرزبانی اجرا شد تا 
از نزدیک شدن شکارچیان به مناطق 
مرزی جلوگیری شود.فرمانده مرزبانی 
گلستان افزود: این امر ماموریت ذاتی 
ما نیست ولی اگر شخصی وارد منطقه 

مرزی شود با وی برخورد خواهیم کرد.
ابراهیمی بیان کرد: تاکنون تعداد زیادی 
در این راستا دستگیر شده و تحویل 
وی  گفته  شدند.طبق  قضایی  مراجع 
در سال گذشته ۹۸ مورد پرونده برای 
شکار غیرمجاز در مرزها تشکیل شده 
و امسال این تعداد ۱۴ فقره بوده است.

فرمانده مرزبانی گلستان در خصوص 
آتش سوزی در مناطق مرزی هم گفت: 
منشأ بخشی از آتش سوزی ها از کشور 
ترکمنستان به داخل کشور بوده و بخشی 
هم برعکس است که در سال های اخیر 
با منشاء داخل به خارج  آتش سوزی 
نداشتیم ولی دو فقره آتش سوزی از 
ترکمنستان به داخل کشور سرایت کرد. 
ابراهیمی با بیان اینکه جاده مرزی مانع 
چشمگیری برای سرایت آتش در داخل 
کشور است، اضافه کرد: مرزبانان هم در 
اطفاء حریق و هم در اطلاع رسانی آن 

کمک می کنند. 

۰۱7322۵۱3۱6
۰۱7322۴۴3۰2
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در سوگ استاد
 خلیفه دردی طریک

  

■  عظیم  قرنجیک

کیست که با شنیدن خبر درگذشت استاد 
بزرگ موسیقی ترکمن ، مرحوم خلیفه 
غوطه  اندوه  و  غم  با  طریک،  دردی 
خنیاگر  آن  دلنشین  آواهای  و  نخورد، 
عشق را، با تداعی سعد صوت زیبای او، 
پیش خود زمزمه نکند . آیا ما را یارای  
آنچنان سخن گفتنی هست که در خور 
مقام و منزلت آن استاد مسلًم موسیقی 
صحرای ترکمن باشد .  قلم ما در وصف 
صوت دلنشین دوتار، وحسن " آیدئم " 
های آن آوازه خوان فصیح  و خوش 
صدا قاصر است ، چرا که نغمه های مهیج 
او، که شبهای صحرا را در می نوردید، 
مضبوط  صحراییان  تک  تک  دل  در 
است و آوازهای آن مرغ خوش الحان 
مشهور خاص و عام . بی شک، چه قلم 
ها بر کاغذ و دفتر عاشقانش، به مناسبت 
بزرگداشت آن بزرگمرد موسیقی ترکمن، 
با ذکر خصائل نیک، و فضیلت های 
اخلاقی او روان خواهد گشت ، چراکه 
همه از غم مفارقت او به جان آمده، و از 
مهاجرت او به دیار باقی در فغان اند . نمی 
توان خونابه های چشم صحرائیان را در 
غم و اندوه فقدان خالق آوازهای دلنشین 

دید، و لب به سخن نگشود. نشاید که 
ملتی از غم رفتنش پر جوش و خروش، 
و زبان ما از گفتن مدح و ثنایش خاموش 
باشد . او که بیش از نیم قرن زبانش به 
آواز و " آیدئم " متکلًم و مترنمً و لبانش به 
خنده متبسًم بود.  این آوازه خوان پر آوازه 
و بی نظیر ، اینک از میان ما رفته است. او 
که در طول زندگی برای مردمانش ساز و 
دوتاری می نواخت و آواز و آیدئمی می 
پرداخت، اینک به مطلوب خویش رسیده 

و جمال معشوق بدیده. 
نوای دوتار و صوت آواز خلیفه دردی 
طریک ، ابداعاتی فراوان، لطافتی کامل 
و مهارت و ملاحتی تمام داشت. اگر 
مختومقلی، کمینه ، ملانفس و مسکین 
قلیچ و بسا شاعران شهیر ترکمن، زبان 
ترکمنی را با اشعار خود زنده و مانا کرده 
اند، خلیفه دردی طریک، با صدای خود، 
این زبان، فرهنگ، ادب و موسیقی ترکمن 
را جاودانه کرد. اگرچه او نمایانگر نبوغ  و 
نمادی از غرور مردمان ما در عصر حاضر 
بود و نسبت به احیای میراث فرهنگی 
ترکمنها به خوبی همت گماشت؛ اما با 
کسب افتخار و جوایزی در سطح ملی 

و جهانی، از مرزهای  صحرای ترکمن 
و بل ایران زمین نیز پا فراتر نهاده،  و 
محدود به جغرافیای ترکمن نمانده بود. 
افسوس که این زمین سرد در طول تاریخ 
خزاین بسیاری چون استاد دردی طریک 
ها را دفین کرده است. لکن خرًم از آنیم 
که از این پس، شعله جانش روشنتر و 
با ماست . پس  آوازهایش جاودانه تر 
آسوده بخواب خلیفه ، که صدایت مانا و 
جاودان است و آفت زوال بر آواز و آوازه 
ات هرگز هویدا نباشد ، که گفته اند یادگار 
مرد در این جهان سنت های خوب و 
سیرتهای نیکوی اوست. آری آن خنیاگر 
عاشق از میان ما رفت، و جان به جانان 
سپرد، انشاء الله خدایش او را در روضه 
ای از رضوان بهشتی ماوا و مسکن دهد. 
روانش شاد و صدای آوازش در گوش 
هوشمان پرطنین باد. امید آنکه خوانندگان 
این کوتاه سخن، روح آن مطرب عشق را 

به ثنایی شاد کنند. 
روحش شاد ، یادش گرامی و راهش پر 

رهرو باد .

فعال فرهنگی ،اجتماعی 

))
خبر

بنیاد مسکن امسال
 ۴۰۰ هزار خانه می سازد

انقلاب اسلامی گفت:  بنیاد مسکن  رییس 
نهاد سال جاری ۴۰۰ هزار خانه برای  این 
روستاییان و ساکنان شهرهای زیر ۱۰۰ هزار 
نفر جمعیت را با محوریت مردم می سازد.  
اکبر نیکزاد در حاشیه بازدید از روند ساخت 
۶۰ واحد خانه در روستای وحدت آق قلای  
افزود: از این تعداد ، ۲۰۰ هزار واحد در قالب 
تولید مسکن و عمل به قول رییس جمهوری 
مبنی برساخت سالانه یک میلیون مسکن بوده 
که به این بنیاد واگذار شده است.وی با تاکید بر 
حفظ بافت سنتی روستاها در اجرای طرح ها 
منجمله استفاده از مصالح منطقه در سنگفرش، 
تصریح کرد: تاکنون برای حفظ و احیای بافت 
با ارزش روستا، مطالعه و اقدام خوبی انجام 
شده است.وی ادامه داد: اکنون تمام تلاش 
حوزه  در  گذاری  سرمایه  که  است  این  بر 
مقاوم سازی خانه ها ضمن  و  زیرساخت 
حفظ سیمای روستا، از تبدیل شدن به سیمای 
شهری جلوگیری شود.نیکزاد ادامه داد: در این 
راستا حوزه عمران روستایی و پژوهشکده بنیاد 
مسکن فعال شده و مطالعه های خود و طرح 
های به نتیجه رسیده را به استان ها ابلاغ می 
کند.رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در 
خصوص رفع مشکل مسکن اهالی روستای 
با تزریق  وحدت آق قلای گلستان گفت: 
اعتبار متمم ساخت برای هر واحد بین ۶۰۰ تا 
۵۵۰ میلیون ریال، بهره برداری این واحدها تا 
۲ ماه آینده آغاز می شود.وی گفت: با اسکان 
۶۰ خانوار در این واحدها، خانه قدیمی در 
فضا  و  آوری  جمع  وشمگیر،  سد  مخزن 

تحویل شرکت آب منطقه ای داده می شود.

آزادی ۱۸۵ جوان به همت
 شورای حل اختلاف گلستان

رئیس شورای حل اختلاف گلستان گفت: 
با پادرمیانی شورای حل اختلاف و گذشت 
شاکیان از به زندان رفتن ۱۸۵ محکوم جرائم 
مالی غیرعمد در گلستان جلوگیری شد.به 
با  اظهارکرد:  جعفری  احمد  مهر،  گزارش 
گذشت  و  اختلاف  شورای حل  پادرمیانی 
شاکیان از به زندان رفتن ۱۸۵ محکوم جرائم 
مالی غیرعمد در گلستان جلوگیری شد. رئیس 
شورای حل اختلاف گلستان افزود: بیش از 
صلحی  شعبه  دو  در  امسال  پرونده   ۹۰۰
شورای حل اختلاف زندان های گرگان و 
کرد:  بیان  شد.وی  رسیدگی  کاووس  گنبد 
بیش از ۸۱ درصد این پرونده ها با پادرمیانی 
اعضای شورای حل اختلاف زندان و گذشت 
هشت میلیارد تومانی شاکیان مصالحه شد و 
۱۸۵ جوان به جای زندان به آغوش خانواده 
هایشان بازگشتند. جعفری ادامه داد: مهریه، 
دیه  و  کلاهبرداری  غیر  مالی  ورشکستگی 
ناشی از تصادفات از جمله جرائم غیرعمدی 
هستند که مرتکبان آن در صورت ادای دین به 
طرف خسارت دیده و کسب رضایت شاکی 

از زندان آزاد می شوند.

پایان سومین سال کم بارش گلستان
مدیر دفتر مطالعات شرکت آب منطقه ای 
آبی ۱۴۰۰- سال  پرونده  گفت:  گلستان 

۱۳۹۹ با مجموع بارندگی ۳۴۹ میلیمتر در 
۳۱ شهریور ۱۴۰۰ بسته شد. براساس آمار 
ایستگاه های شرکت آب منطقه ای، سال 
به  بارندگی  کاهش  با   ۱۳۹۹-۱۴۰۰ آبی 
میزان ۲۹ درصد نسبت به متوسط بلندمدت، 
از نظر کم بارشی در طی دوره آماری ۴۸ 
ساله دارای رتبه سوم است.به گزارش روابط 
عمومی، حسین دهقان اظهار کرد: به لحاظ 
استان،  بین ۱۴ شهرستان  در  شهرستانی، 
شهرستان ترکمن با ۴۵.۵ درصد و شهرستان 
مراوه تپه با ۱۷.۵ درصد کاهش بارندگی 
نسبت به متوسط دوره بلند مدت به ترتیب 
حداکثر و حداقل کاهش بارندگی را داشته 
اند.وی افزود: از نظر زمانی، ماه بهمن با ۶۵.۱ 
درصد کاهش بارندگی نسبت به متوسط ماه 
مشابه در دوره بلند مدت، خشک ترین ماه 

و ماه اسفند با ۳.۹ درصد افزایش بارندگی 
دوره  در  مشابه  ماه  متوسط  به  نسبت 
بلندمدت بعنوان مرطوب ترین و پربارش 
ترین  ماه در سال آبی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ می 
باشند.مدیر دفتر مطالعات شرکت آب منطقه 

ای استان بیان کرد: براساس آمار متوسط 
بارندگی ماهانه در دوره بلندمدت استان، 
به ترتیب  بهمن با ۱۲.۸ درصد، اسفند با 
۱۲.۶ درصد، فروردین ۱۱.۴ درصد و آذر با 
۱۰.۹ درصد بارندگی سالانه، پربارش ترین 

ماههای سال آبی استان محسوب می شوند. 
در سال آبی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ کاهش بارندگی 
استان در ماههای آبان به میزان ۴۸.۶ درصد، 
بهمن ۶۵.۱ درصد و فروردین ۵۶.۶ درصد 
نسبت به متوسط ماه مشابه دوره بلندمدت 
بیشترین اثر منفی را در تامین آب استان به 
ویژه کشاورزی و آبگیری سدها و مخازن 
افزود:  است.وی  داشته  استان  آب  ذخیره 
سال  در  برف  بارش  کل  ارتفاع  مقایسه 
آبی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ در ایستگاه درازنو بیانگر 
اینست که در سال آبی گذشته با بارش ۲۵۲ 
سانتی متر ارتفاع برف ، کمترین ارتفاع برف 
در طی دوره آماری ۵ ساله ثبت شده است.
در  استان  بارندگی  متوسط  آمار  براساس 
دوره بلند مدت، حدود ۳۴ درصد بارندگی 
سالانه در فصل زمستان، ۲۸ درصد در فصل 
پائیز، ۲۴ درصد در فصل بهار و ۱۴ درصد 

در فصل تابستان اتفاق می افتد.

7 پروانه حد مجاز آلاینده 
محصولات کشاورزی در 
گلستان صادر شد

مدیرکل استاندارد گلستان از صدور هفت 
پروانه حد مجاز آلاینده در محصولات 
سال  اول  ماه   ۶ در  استان  کشاورزی 
روابط  گزارش  به  خبرداد.   ۱۴۰۰
اظهار  زاده  دهدشتی  رضا  عمومی، 
کرد: صدور پروانه های نشان حد مجاز 
آلاینده ها در راستای کاهش استفاده از 
سموم و آلاینده های مورد مصرف در 
تولید محصولات کشاورزی به میزان 
افزایش  مهم  این  که  است  استاندارد 
کیفیت و سلامت محصولات تولیدی 
کشاورزی و حفاظت از آب و خاک 
را به همراه دارد. وی گفت: آلو، خیار، 
و  هلو  زمینی،  سیب  فرنگی،  گوجه 

نخود محصولاتی بوده اند که برای آنها 
پروانه کاربرد نشان حدمجاز آلاینده ها 
صادر شده است.دهدشتی زاده افزود: 
تولیدکنندگان  درخواست  از  پس 
متقاضی برای دریافت پروانه یاد شده، 
کارشناسان کنترل کیفیت و شرکت های 
بازرسی تأیید صلاحیت شده به شکل 
و  بازدید  باغات  و  مزارع  از  دوره ای 
اقدام به نمونه برداری محصول می کنند 
آزمون های  در  انطباق  صورت  در  و 
باقیمانده سموم، مایکوتوکسین، فلزات 
سنگین و نیترات، به محصول مربوطه 
پروانه کاربرد نشان حد مجاز آلاینده ها 
ارائه می شود. وی اظهار کرد: فرهنگ 

استفاده از محصولات کشاورزی دارای 
پروانه کاربرد نشان حد مجاز آلاینده ها 
موضوع  این  و  کند  پیدا  اشاعه  باید 
محصولات  کیفیت  افزایش  موجب 
و  جامعه  سلامت  ارتقای  کشاورزی، 
صادرات  محصولات  تولید  همچنین 
بیان  زاده  شد.دهشتی  خواهد  محور 
محصولات  مصرف  به  اشتیاق  کرد: 
نگرانی های  دلیل  به  کشاورزی سالم، 
روز افزون از آلودگی های محصولات 
و محیط زیست، رو به افزایش است 
و محصولات تولیدی دارای حد مجاز 
آلاینده ها از بازار صادراتی خوبی هم 

برخوردار شده است.
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دستگیری ۵ کارمند و پیمانکار 
متخلف در علی آبادکتول

پس  گفت:  گلستان  دادگستری  کل  رئیس 
از  گروه  یک  اطلاعاتی  رصد  ماه  چند  از 
کارمندان و پیمانکاران متخلف در دستگاه 
و  شناسایی  آبادکتول  علی  اجرایی  های 
دستگیر شدند.به گزارش مهر، حیدر آسیابی 
گفت: اعضای این گروه در ازای دریافت 
پنج تا ۲۰۰ میلیون تومان از کشاورزان، برای 
آنها مجوز ارایه خدمات صادر می کردند.
وی ادامه داد: این گروه شامل دو کارمند، 
دو نفر پیمانکار و یک دلال است.آسیابی 
افزود: سرنخ های این اقدام غیرقانونی چند 
ماه پیش به دادستانی علی آبادکتول رسید که 
با پیگیری های قاضی پرونده و تلاش های 
سربازان گمنام امام زمان )عج(، همه اعضای 
این گروه شناسایی و دستگیر شدند.رئیس 
کل دادگستری گلستان بیان کرد: کشاورزان 
ادارات  به  مجوزها  تمدید  برای  وقتی 
مربوطه مراجعه کردند متوجه جعلی بودن 

مجوزها شدند.

تصویربرداری هوایی
 6۰درصد دیوار تاریخی

بزرگ  دیوار  فرهنگی  میراث  پایگاه  مدیر 
گرگان گفت: ساخت نخستین پایگاه دیوار 
تاریخی در شهر گمیشان با اعتبار یک میلیارد 
خواهد  آغاز  بزودی  تومان  هزار   ۴۰۰ و 
اظهارکرد:  رکاوندی  عمرانی  شد.حمید 
شهر  در  تاریخی  دیوار  پایگاه  نخستین 
گمیشان ساخته می شود.مدیر پایگاه میراث 
فرهنگی دیوار گرگان افزود: با توجه به طول 
دیوار پیشنهاد داده بودیم که بین ۶ الی هشت 
پایگاه تاریخی در طول مسیر ساخته شود تا 
خدمات پژوهشی، گردشگری و غیره ارائه 
داده و به حفاظت از دیوار هم کمک کند.
وی بیان کرد: با توجه به محرومیت شهرستان 
گمیشان و با اعلام آمادگی نماینده این شهر 
و فراهم بودن زمین مقرر شد تا اولین دیوار 
تا در زمینه  در شهر گمیشان ساخته شود 
ایجاد اشتغال در این منطقه هم اثرگذار باشد. 
عمرانی رکاوندی اعلام کرد: پیمانکار پروژه 
و نقشه ها مشخص بوده و قرارداد منعقد شده 
است و مقرر شد بعد از ماه صفر کلنگ زنی 
انجام شود. مدیر پایگاه میراث فرهنگی دیوار 
گرگان گفت: در این پایگاه زیرساخت های 
گردشگری، نمایشگاه عکس، نمایشگاه اشیا، 
و  دستی  صنایع  غرفه  چایخانه،  نمازخانه، 
پارکینگ تعبیه خواهد شد.عمرانی رکاوندی 
بیان کرد: برای ساخت این پایگاه و تجهیز 
آن ۱۵ میلیارد تومان اعتبار نیاز است و در 
با یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان  فاز اول 
کار را آغاز کردیم. وی در خصوص تصویر 
برداری هوایی دیوار هم گفت: ۶۰ درصد 
تصویربرداری هوایی دیوار تاریخی گرگان 
انجام شده و ادامه کار با توجه به شرایط آب 
و هوایی و اینکه باید زمین عاری از درخت 
و برگ باشد، در ماه های پاییز و زمستان ادامه 

خواهد یافت.

افتتاح ۲ خانه صنایع  دستی در گلستان
سنتی  هنرهای  و  صنایع دستی  معاون 
یک  و  خانه  دو  افتتاح  از  گلستان 
شرکت تعاونی صنایع دستی در گلستان 
خبرداد. به گزارش روابط عومی، مریم 
هفته  در  اظهارکرد:  حاجی ابراهیمی 
در  موقت  نمایشگاه   ۱۲ صنایع دستی 
گنبدکاووس،  گرگان،  شهرستان های 
آزادشهر،  آق قلا،  بندرترکمن،  بندرگز، 
شد.معاون  برپا  مراوه تپه  و  گمیشان 
گلستان  سنتی  هنرهای  و  صنایع دستی 
در  دستی  صنایع  هنرمند   ۲۰۵ افزود: 
عرضه  را  خود  آثار  ها  نمایشگاه  این 
افتتاح دو خانه  از  ادامه  کردند. وی در 
صنایع دستی در استان خبرداد و گفت: 
این کار با هدف پشتیبانی از هنرمندان 
در تأمین مواد اولیه، بازاریابی و فروش 

سرمایه گذاری  حجم  با  محصولات 
چهار میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال انجام 
و برای ۵۵ نفر شغل ایجاد شد. حاجی 

ابراهیمی تشریح کرد: خانه صنایع دستی 
مینای سفال شهرستان آزادشهر با اعتبار 
سه میلیارد ریال و ۵۰ نفر اشتغال و خانه 

صنایع دستی گمیشان با اعتبار یک میلیارد 
نفر اشتغال  پنج  میلیون ریال و  و ۵۰۰ 
در طول این هفته به بهره برداری رسید.
از سخنان خود  دیگری  بخش  در  وی 
شرکت  گردشگری  هفته  در  گفت: 
با  خزر  ابریشم  منظوره  چند  تعاونی 
حجم سرمایه گذاری یک میلیارد و ۵۰۰ 
بهره برداری  به  بندرگز  در  ریال  میلیون 
هنرهای  و  صنایع دستی  رسید.معاون 
این  طی  که  این  بیان  با  گلستان  سنتی 
مدت چهار کارگاه آموزشی صنایع دستی 
برگزار شد، اضافه کرد: این کارگاه ها در 
شهرستان های گالیکش، آزادشهر، گرگان 
و گنبدکاووس و با موضوعات بازاریابی 
و کسب وکار، ارتباط مؤثر در کسب وکار، 

طراحی محصول برگزار شده است.

نسل جوان از قهرمانان
 دفاع مقدس الگو بگیرند

انقلاب  و  مقدس  دفاع  نگار  تاریخ 
مقدس  دفاع  قهرمانان  اسلامی گفت: 
به عنوان بهترین الگوهای جامعه باید 
با زبان و بیان و قلم هنری، ادبی، فیلم، 
به  مستند، طنز و سریال به جامعه و 
شوند.  معرفی  جوان  نسل  خصوص 
غلامرضا خارکوهی اظهار داشت: این 
با  الگوها و قهرمانان در دهه شصت 
ایمان، اعتقاد و پایداری فوق العاده ای 
که داشتند، می توانند الگوهای بسیار 
امروز  جوان  نسل  برای  ارزشمندی 
باشند تا در مواقع بحرانی با همان روحیه 
از کشور، جامعه و ملتشان دفاع کنند.

الگوهای  و  جوانان  اظهارداشت:  وی 
دهه شصت وظیفه خود را برای ملتشان 
در هشت سال دفاع مقدس به بهترین 
شکل انجام دادند و اجازه تصرف یک 
وجب خاک ایران را به دشمنان ندادند 
باید شناخت و به  و این قهرمانان را 
نسل جوان شناساند. این تاریخ نگار 
گلستانی با تاکید بر رسیدگی امورات 
تصریح  مقدس  دفاع  قهرمانان  این 
کرد: مسئولان با اولویت رسیدگی به 
جهاد  پیشکسوتان  اساسی  مشکلات 
و شهادت، جوانان امروز  را با تاسی 
به مدافعان  الگوها و قهرمانان  این  از 
انقلابشان  و  ملت  جامعه،  کشور، 
تبدیل کنند. خارکوهی افزود:  تاریخ 
نشان می دهد هر زمان جنگی بر ایران 
تحمیل شد بخشی از کشور از دست 
رفت ولی در جنگ تحمیلی جوانان 
و ایثارگران ما با دست خالی در مقابل 
استکبار جهانی مقاومت، ایستادگی  و 
پایداری کردند و اجازه تصرف، تجزیه 
این  ندادند و  را  اشغال سرزمینمان  و 
ما محسوب  ملت  پیروزی  بزرگترین 
می شود. این نویسنده گرگانی اظهار 
داشت: هر جامعه ای دارای قهرمانانی 
است که مردم به آنان تاسی می کنند 
و از آن جوانان الگو می گیرند ایران 
در طول تاریخ قهرمانان زیادی داشته 
که در دوران اخیر بهترین و برجسته 
هشت  ایثارگران  و  شهدا  آنها  ترین 
سال دفاع مقدس هستند که از وطن، 
ارزش ها و اعتقادات خود دفاع کردند 
و اجازه نفوذ دشمن در خاک ایران را 

رزمندگان،  شهدا،  افزود:  ندادند.وی 
در  تنها  آزادگان  و  ایثارگران،جانبازان 
نبودند  الگو  نظامی  و  جنگ  عرصه 
برخی از آنها رتبه های برتر علمی را 
از کشور  دفاع  اما  بودند  کسب کرده 
مدرسه  ترک  و  داده  قرار  اولویت  را 
و دانشگاه کردند و رفتند تا از کشور، 
اعتقاداتشان  و  دین  انقلاب،  ملت، 
مقدس  دفاع  رزمنده  کنند.این  دفاع 
گفت: برخی از این الگوها و قهرمانان 
مهندسان، مخترعان، پزشکان و مدیران 
بزرگ و برجسته ای بودند که قابلیت 
ها و برجستگی های فراوانی داشتند 
ها  قابلیت  ها  آن  کارگیری  به  با  که 
جهانی  استکبار  تجاوز  از  را  کشور 
تصریح  شود.خارکوهی  می  حفظ 
کرد: استکبار شرق و غرب با کمک 
های مالی، تجهیزات پیشرفته جنگی، 
حمایت های سیاسی و تبلیغاتی، مادی 
و غیرمادی به صدام کمک می کردند 
و ایران مظلومانه با دست خالی و  تنها 
با پشتیبانی شجاعانه ملت و مردمش 
پذیرش  به  حاضر  و  کرد  ایستادگی 
پژوهشگر  نشد.این  خواری  و  ذلت 
گلستانی گفت: همه ایران در پشتیبانی 
از  داشتند  شرکت  جبهه  تدارکات  و 
خانم مسن روستایی گرفته که با اهدای 
و  عروس  یا  مرغ  تخم  عدد  حتی ۲ 
هایشان،  حلقه  اهدای  با  دامادهایی 
کشاورزان که با اهدای محصولاتشان، 
بازاری ها با اهدای اجناسشان، زنان با 
خیاطی، بافتنی و آشپزی و جوانان با 
حضور در جبهه های جنگ، هر کسی 

که  امکاناتی  و  قدرت   توان،  هر  با 
داشت سعی می کرد به رزمندگان  چه 
در گرمای خوزستان و چه در سرمای 
پیروزی  این  تا  کند  کمک  کردستان 
ارمغان کردند.وی تصریح کرد:  به  را 
امروز کسی جرات درگیری نظامی با 
ایرانیان را ندارد زیرا  ما در تمام عرصه 
مهندسی،  عمرانی،  اقتصادی،  های 
جنگی  تکنولوژی  و  نظامی  پزشکی، 
هستیم.وی  دنیا  برتر  کشورهای  از 
کسی  نظامی  نظر  از  گرچه  افزود: 
جرات حمله نداشته و ندارد ولی از 
فضای  طریق  از  امروز  فرهنگی  نظر 
مجازی، رسانه های بیگانه، ماهواره ها 
و کانال های مجازی متاسفانه فرهنگ 
غلط را به جوانان ما تحمیل می کنند 
و افکار و انحرافات غربی بزرگترین 
خطر فرهنگی برای جوانان ماست و 
نسل امروز باید با الگوگیری از جوانان 
جنگ  این  مقابل  در  شصت  دهه 
ایمان  با تقویت خودسازی،  فرهنگی 
ایستادگی  و  مقاومت  خود،  اعتقاد  و 
گفت:  مقدس  دفاع  رزمنده  کنند.این 
و  دانش  و  علم  خودباوری،  جوانان 
دهند  توسعه  خود  در  را  خودسازی 
هوش،  نظر  از  باشند  داشته  باور  و 
استعداد، شجاعت، مقاومت، ایمان و  
پایداری از جوانان کشورهای پیشرفته 
اظهار  برترند.خارکوهی  خیلی  دنیا 
داشت: یک جوان مسلمان ایرانی می 
تواند الگوی کشورهای دیگر باشد به 
شرط آنکه  خود را در مقابل هجمه 

فرهنگی دشمن واکسینه کند.

ارادت اهل سنت به امام رضا )ع(
ارادت  اهل سنت  تپه گفت:  امام جمعه موقت مرواه 
در حرم  با حضور  و  دارند  )ع(  امام رضا  به  خاصی 
پاک امام و توسل به ایشان شفای بیماران خود را از 
خداوند طلب می کنند.آخوند ناصر محمد قزل اظهار 
اهل بیت  به  ارادت خاصی  به طورکلی  اهل سنت  کرد: 
اهل سنت  دارند.امام جمعه  امام رضا )ع(  و خصوصاً 
مراوه تپه افزود: علمای اهل سنت قبل از اعزام به مکه به 
زیارت امام رضا )ع( در مشهد مشرف می شوند و سلام 
امام رضا )ع( را به پیامبر اسلام می رسانند.وی با بیان این 

مطلب که در زمان امام رضا )ع( علم کلام به اوج خود 
رسیده بود، افزود: امام رضا )ع( با استدلال های برجسته 
خود تمام شبهات را برطرف کرده تمامی فرق را قانع 
می کردند.وی اضافه کرد: علاوه  برآن که امام رضا )ع( از 
نظر علمی شخصیتی ستودنی دارد، زائران زیادی به حرم 
مطهر امام مشرف می شوند و با توسل به امام حاجات 
خود را از خداوند می گیرند. امام جمعه مراوه تپه در ادامه 
گفت: بیست سال پیش به بیماری سخت چشمی مبتلا 
افراد  چهره  تشخیص  به  قادر  به طوری که  بودم  شده 

گفتند  من  به  زمان  آن  در  متخصص  پزشکان  نبودم، 
که حتماً باید تحت عمل جراحی قرار بگیرم و انجام 
عمل را هم بدون خطر نمی دانستند.وی ادامه داد: به 
حرم مطهر امام رضا )ع( رفتم، به آن حضرت توسل 
جستم و شفای خود را به واسطه امام از خداوند طلب 
کردم، فردای آن روز وقتی در حال برگشت به منزل 
بودم نه تنها چهره افراد را به وضوح می دیدم به راحتی 
از  اثری  و  بخوانم  هم  را  ماشین ها  پلاک  می توانستم 

بیماری در چشمانم نبود.
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خبر

ضرورت توسعه 
وقف علمی در گلستان

مدیرکل اوقاف و امور خیریه گلستان گفت: 
گلستان در عرصه تعزیه داری امام حسین)ع( 
موقوفات زیادی داشته اما در عرصه قرآن، 
جوانان و مسائل علمی فقر نیات دیده می 
حجت  عمومی،  روابط  گزارش  شود.به 
الاسلام روح الله سلیمانی فرد اظهار کرد: 
یکی از دریچه های رفع نیازهای مختلف که 
با هوشمندی علما از زمان های گذشته ایجاد 
شده، وقف است و مردم گلستان هم در 
این زمینه پیش رو هستند.وی افزود: استان 
موقوفات مختلف با کارکردهای اجتماعی، 
فرهنگی، مذهبی و غیره دارد که برخی از 
با  وی  می کنند.  مرتفع  را  استان  نیازهای 
بیان این که موقوفات در سامانه جامع ثبت 
می شوند، ادامه داد: گلستان در زمینه وقف 
رتبه پنجم کشور را داشته که نشان از روح 
ایثارگری و نوع دوستی مردم بوده و شیعه 
و سنی و اقوام مختلف در طول سده های 
گذشته و بالاخص پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی به این کار مبادرت داشتند. سلیمانی 
فرد گفت: حدود ۷۸ درصد موقوف استان 
پس از پیروزی انقلاب با نیات مختلف ثبت 
خیریه  امور  و  اوقاف  است.مدیرکل  شده 
گلستان بیان کرد: تنوع وقف زیاده بود و 
در استان ما بیشتر موقوفات ناظر به نیات 
مذهبی است که از مردم درخواست  میکنم 
که با همکاری یکدیگر وقفی مشارکتی از 
کرد:  اضافه  بگذارند.وی  یادگار  به  خود 
گلستان در عرصه تعزیه داری امام حسین 
اما در عرصه  داشته  زیادی  موقوفات  )ع( 
قرآن، جوانان و مسائل علمی فقر نیات دیده 
امور  اوقاف و  می شود.طبق گفته مدیرکل 
و  استان  موقوفات  اطلس  گلستان  خیریه 

پراکنش آنها تهیه شده است.

تشکر قالیباف ازتلاش
 نیروهای امدادی درمهارآتش 

سوزی جنگل های کردکوی
رئیس مجلس از تلاش های نیروهای امدادی 
به ویژه نیروهای بسیج، جهادی و مردمی در 
مهار آتش سوزی جنگل های کردکوی تشکر 
کرد.به گزارش مهر، در ابتدای نشست علنی 
مجلس شورای اسلامی، محمدباقر قالیباف 
رحلت  مجلس  نمایندگان  از طرف  گفت: 
حضرت آیت الله علامه حسن زاده آملی را به 
محضر مقام معظم رهبری، ملت بزرگ ایران، 
حوزه های علمیه به ویژه مردم شهیدپرور آمل 
و بیت مکرم ایشان تعزیت و تسلیت عرض 
می کنم.وی همچنین از تلاش های نیروهای 
و  بسیج، جهادی  نیروهای  ویژه  به  امدادی 
جنگل های  سوزی  آتش  مهار  در  مردمی 
کردکوی تشکر کرد و افزود: این نیروها ۴ 
شبانه روز بدون هیچ منتی نسبت به خاموش 
کردن آتش اقدام کردند و از آنها کمال تشکر 

و تقدیر داریم.
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نمد کچه باسماق
 هنر دست مردمان 
قوم ترکمن

منصوری_نمدمالی قوم ترکمن  مریم 
که ازجمله رشته های بومی صنایع دستی 
گلستان بوده و فنون تولید آن به عنوان 
میراث ناملموس به نام استان به ثبت 
نقش،  و  طرح  لحاظ  به  رسیده،  ملی 
خاص همین منطقه بوده و مشابه دیگر 
مانند  ترکمن  صنایع دستی  رشته های 
زیورآلات و سوزن دوزی قابل  تشخیص 
و شناسایی از تولیدات سایر نقاط کشور 
است. نمد در آسیای میانه به وجود آمد 
و در کشور چین از اواخر قرن چهارم 
ق. م شناسایی شد. در ایران، دامداران 
به خصوص ایلات و عشایر که معیشت 
آن ها مبتنی بر دامداری است، از پشم 
که یکی از فرآورده های مهم و اصلی 
دامی است در قالب نمد برای ساختن 
انواع کف پوش ها و تن پوش ها و حتی 
پوشش سقف بعضی از مساکن متحرک 
عشایری مثل آلاچیق ترکمنی و شاهسون 

استفاده می کنند. علی رغم اینکه تقریباً در 
دام  به خاطر وجود  ایران  مناطق  تمام 
نمد مرسوم است ولی در هر منطقه با 
تولید  خاص  مختصات  و  ویژگی ها 
می شوند؛ به عنوان مثال نمدهای تولیدی 
بیشتر  استان  ترکمن نشین  مناطق  در 
خاص همین منطقه خصوصاً ازنظر طرح 
و نقش است و مشابه دیگر رشته های 
صنایع دستی ترکمن از قبیل زیورآلات 
و سوزن دوزی ترکمن قابل تشخیص و 
شناسایی از تولیدات سایر نقاط کشور 
کف پوش  نوع  ساده ترین  نمد  است. 
ابزار خاصی  به  نیاز  است و تولید آن 
ندارد و ازجمله مصنوعاتی است که در 
اثر درگیری و متراکم کردن پشم و کرک 
در شرایط فنی مناسب رطوبت و فشار 
از طریق ورز دادن تهیه می شود. مردم 
ترکمن نیز از این تکنیک بهره جسته 
و محصولات نمدی نظیر کلاه، کپنک، 
خاص  نقوش  با  و...  پادری  زیرانداز، 
خود تولید می کنند که به این امر »کچِِه 
باسماق« گفته می شود. معمولاً نمدمالان 
فروردین ماه  اوایل  از  را  فعالیتشان 
خاتمه  مهرماه  اواخر  در  و  کرده  آغاز 
مصارفی چون  بر  می دهند.نمد علاوه 
زیرانداز، به عنوان جل اسب )زیر زین(، 
تن پوش  آلاچیق،  پوشش  خورجین، 
چوپانان )کَپنَکَ(، ساروق، ساک، سجاده 
کاربرد دارد. مصارف عمده نمد  و… 
مزایای  آن  بر  علاوه  و  است  زیرانداز 
فراوانی برای نمد قائل شده اند ازجمله 
اینکه عایق گرما و سرما است و رطوبت 
را از خود عبور نمی دهد، از استحکام 
قابل توجهی برخوردار بوده و عمر آن 
زیاد، انعطاف پذیر، ابزار تولید آن ساده و 
ارزان و مواد اولیه آن در دسترس است و 
از پشم به صورت خام استفاده می شود و 
نیاز به صرف نیرو و فعالیت اضافی جهت 
فرآوری ندارد. همه این مزایا سبب شده 
که نمد جای خاصی را در درجه اول در 
زندگی روزمره اقوام کوچ نشین و درجه 
دوم در زندگی مردم روستاها داشته باشد 
در این اواخر نمد با رنگ ها و نقوش 
و اشکال خاص در زندگی شهری نیز 
جابازکرده است.برای تولید نمد مراحلی 
باید انجام شود؛ از جمله جور کردن پشم 
که نخستین مرحله شروع کار نمدمالی 

است. در این مرحله پس از چیدن پشم، 
طبقه بندی  نوع  و  رنگ  ازلحاظ  را  آن 
اندازه  و  قطع  که  آنجا  از  می کنند. 
فرآورده های نمدی بستگی به درخواست 
بنابراین برای طراحی و  متقاضی دارد 
حصیری  قالب های  از  پشم  چیدمان 
)قامیش( متعددی استفاده می شود. در 
این مرحله نمدمال پشم جور شده را 
حلاجی  داراق(،  )یونگ  شانه  توسط 
کرده تا به طور کامل آماده تولید نمد شود. 
بعد از حلاجی نسبت به رنگ کردن 
اقدام کرده و پس  برخی از قسمت ها 
از خشک شدن آن ها کار خود را آغاز 
می کنند. پشمی که مراحل شانه کردن را 
طی کرده است بین کف دست تابیده شده 
تا به صورت فتیله درآید.نمدمال در این 
مرحله قالب را بر روی زمین گسترده و 

به وسیله پشم های رنگین، نقش موردنظر 
را بر روی آن منتقل می کند. نقش زنی 
در مناطق ترکمن نشین ابتدا با رنگ سیاه، 
سپس با رنگ قرمز دور گیری می شود. 
هنگامی که نقش کامل شد زمینه را با 
رنگ روشن به طور کامل با پشم هایی 
که طولشان کوتاه تر است می پوشانند. 
در صورتی  که نمدمال بخواهد نمد دو 
رو باشد، پس ازآن پشم های رنگین را 
متناسب با طرح، روی پشم های کوتاه 
کنار هم می چینند. نمدهای ترکمنی غالباً 
دو رو بوده و نقش پشت نمد ساده تر 
از نقوش روی آن است. در این مرحله 
محلول  و  آب  زنی،  نقش  با  هم زمان 
صابون را بر روی پشم ها می پاشند و 
ادامه می دهند تا  عمل افزودن پشم را 
پشم ها روی قالب هم سطح شوند.پس از 

مرحله نقش زنی مراحل اصلی تهیه نمد 
آغاز می شود. در این مرحله نمد مالان 
پشم ها را با حصیر لوله کرده و دور آن را 
با سه قطعه طناب می بندند و سر هر قطعه 
به دست یک نفر داده و برخلاف جهت 
درمی آورند،  حرکت  به  را  هم حصیر 
در این وضعیت مدتی آن را با پا ورز 
می دهند. آنگاه حصیر را بازکرده و فقط 
نمد را لوله کرده و در طول و در عرض 
مالیده می شود. در طی نمدمالی مدام باید 
آب گرم ریخته و آب و صابون بر روی 
آن بپاشند. یک روز مالیدن نمد طول 
می کشد پس ازآن در آفتاب پهن کرده 
تا خشک و قابل استفاده شود.علی رغم 
مشابهت های زیاد مراحل ساخت نمد در 
مناطق مختلف ایران، محصولات نمدی 
هر منطقه از نظر طرح و نقش متفاوت و 
منحصربه فرد بوده و استان گلستان نیز از 
این امر مستثنا نیست. بر این اساس یکی 
از شاخصه هایی که نمد قوم ترکمن را 
از نمد دیگر مناطق متمایز می کند نقوش 
آن است. هر نقش در بین مردم ترکمن 
دارد  را  فلسفه خاص خود  و  داستان 
ازجمله نقش »قوچق« که شاخص ترین 
و  است  قوچ«  »شاخ  معنای  به  و  آن 
به عنوان سنبل و نماد قدرت و شجاعت 
است  مطرح  ترکمن  قوم  فرهنگ  در 
و یا نقش »امِزکِ« در نمد ترکمن که 
و  بوده  فرزند  به  مادر  عشق  بیانگر 
به عنوان عنصر سنجش و اندازه گیری 
و ارتباط دهنده نقوش با همدیگر است. 
»ساری ایچیان« از دیگر نقوش مطرح 
و به معنای »عقرب زرد« است و در 
حواشی نمد که در کف آلاچیق پهن 
می کنند به کار می رود و مظهر دفع شر 
نمد  تولید  سختی های  است.برخلاف 
این هنر دستی به دلیل سادگی تهیه و 
در دسترس بودن مواد اولیه و همچنین 
ابزار تولید آن جز رشته هایی است که در 
صورت حمایت و ارائه تسهیلات لازم به 
هنرمندان این رشته می تواند تأثیر بسزایی 
قوم  باشد.نمدمالی  داشته  اشتغال  در 
ترکمن در سال ۱۳۹۶ به شماره ۱۴۰۶ 
در فهرست آثار میراث فرهنگی ناملموس 

کشور به ثبت رسید.

■ کارشناس ثبت میراث ناملموس

هر نقش در بین مردم ترکمن 
داستان و فلسفه خاص خود را 
دارد ازجمله نقش قوچق که 
شاخص ترین آن و به معنای 

شاخ قوچ است.

هدف ما ارتقا زیرساخت های ورزشی است
استاندار گلستان اظهار کرد: هدف ما ارتقا زیرساخت 
است  استفاده ورزشکاران  استان جهت  های ورزشی 
و در عرصه کوهنوردی با همکاری فدراسیون تلاش 
گیری  بهره  برای  را  نوردی  سنگ  دیواره  کنیم  می 
روابط  گزارش  به  کنیم.  ایجاد  رشته  این  ورزشکاران 
عمومی،  حق شناس در دیدار با رضا زارعی رئیس 
فدراسیون کوهنوردی با اشاره به ظرفیت های طبیعی 
هایی  رشته  از  یکی  کرد:کوهنوردی  تصریح  استان 
مقاوم  به  روح  لطافت  کنار  در  که  استان  ورزشی 
جسم نیز کمک می کند و خوشبختانه بیش از ۳ هزار 
ورزشکار سازمان یافته گلستانی در این رشته به فعالیت 
مشغول هستند.وی افزود: همراهی هیات کوهنوردی 
استان در اطفا حریق ها در کنار نیروهای منابع طبیعی 

و محیط بانان شایسته تقدیر است علی الخصوص آنکه 
دوستی  انسان  اساس  بر  و  توقع  بدون  همراهی  این 
صورت گرفته است.وی گفت: وجود قله گاو کشان 
در استان با ارتفاع بیش از ۳۸۰۰ متر که جز یکی از قلل 

طرح سیمرغ است و همچنین غارها و کوه های استان 
نشان از ظرفیت های منحصر به فرد گلستان در عرصه 
کوهنوردی و صخره نوردی دارد.همچنین در این دیدار 
کرد:طرح سیمرغ  اظهار  کوهنوردی  فدراسیون  رئیس 
در ۳۱ قله ۳۱ استان کشور با هدف توسعه گردشگری 
کوهستان، کمک به جوامع محلی و تقویت اقتصاد آنان 
و معرفی جاذبه های استان ها اجرایی می شود.رضا 
زارعی گفت: بیش از ۱۱۰ هزار کوهنورد سازمان یافته 
در کشور در حال فعالیت هستند که سهم گلستان بیش 
از ۳ هزار کوهنورد است و البته قهرمانانی همچون رضا 
کلاسنگیانی نیز در استان مشغول به فعالیت هستند و 
همچنین هیات کوهنوردی گلستان جزء ۱۵ هیات برتر 

سطح کشور نیز است.
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۴۸۰۰۰۵۵۲۵ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
آقای حسین توبکانلو بشناسنامه ۳۱۶۹ کد ملی ۲۱۲۱۶۸۸۶۹۲ صادره از گرگان فرزند شیرمحمد 
متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۱۷۸ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است بمساحت ۷۸.۸۴ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ 
حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۳۰  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۷/۱۷

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۸۸۳۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره  ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۴۸۰۰۰۵۴۶۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم 
حلیمه پائین محلی بشناسنامه ۱۵۵۱ کد ملی ۲۱۲۰۴۶۷۷۶۵ صادره از گرگان فرزند اکبر متقاضی 
کلاسه پرونده ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۱۶۰ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت ۳۲۴.۷۴ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه 
ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره 
فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۳۰  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۷/۱۷

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۸۸۴۰

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۰۷۱۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم سلمان حیدری فتسمی  فرزند عباسعلی  به شماره ملی 
۲۶۵۹۴۹۷۹۸۲و شناسنامه ۳ صادره از رودبار درششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت ۸۰۸.۶۵  متر مربع مفروز و مجزا شده از پلاک ثبتی ۱۹۹- اصلی واقع در قریه کوسه 
بخش ۹ شهرستان کلاله انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی عطاخان عطائی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: چهارشنبه۱۴۰۰/۰۶/۳۱   تاریخ انتشار نوبت دوم: شنبه۱۴۰۰/۰۷/۱۷ 

بهمن سارلی- رئیس ثبت اسناد و املاک کلاله م الف ۸۹۵۳

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۰۵۴۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم علی رضا شروزاده  فرزند آنه محمد  به شماره شناسنامه 
۴۰۲ صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۶۱.۵۰  متر مربع مفروز و 
مجزا شده از پلاک ثبتی ۱۹۹- اصلی واقع در قریه کوسه بخش ۹ شهرستان کلاله  انتقال ملک مع 
الواسطه از مالک رسمی عطاخان عطائی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: چهارشنبه  ۱۴۰۰/۰۶/۳۱   تاریخ انتشار نوبت دوم: شنبه ۱۴۰۰/۰۷/۱۷ 

بهمن سارلی -  رئیس ثبت اسناد و املاک کلاله م الف ۸۹۲۵

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی-  سری سوم  سال ۱۴۰۰

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳-آیین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده 

اند دردو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
۱-رأی شماره۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۴۹۴  پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۰۰۸  تصرفات 

مفروزی و مالکانه آقای نادر جهان تیغ فرزند گل خان به شماره شناسنامه ۹۴  دائر بر صدور سند 
مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با مزروعی به مساحت ۲۶۰۰  مترمربع دارای پلاک شماره ۲۴۹  
فرعی از ۲- اصلی واقع در بخش ۷ حوزه ثبتی ملک رامیان که انتقال ملک مع الواسطه از مالک 
رسمی آقای رجب مهاجر وطن در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
کتبا با ذکر کلاسه پرونده به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد.در این 
صورت اقدامات ثبت، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است.در صورت عدم وصول اعتراض 
این ادراه وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود،صدور سند مالکیت جدید 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۰۶/۳۱ )چهارشنبه(  تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۰/۰۷/۱۷ )شنبه(

هادی عطایی مقدم- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف ۸۹۶۱

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی-  سری سوم  سال ۱۴۰۰

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳-آیین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده 

اند دردو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
۲-رأی شماره۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۵۰۲ پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۳۵ تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای غلامرضا ابراهیمی فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه ۱۹۱ دائر بر صدور 
سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با مزروعی به مساحت ۱۰۰۰۰  مترمربع مفروز و مجزا 
شده از باقیمانده پلاک شماره ۱۰ - اصلی واقع در بخش ۷ حوزه ثبتی ملک رامیان که انتقال ملک 

مع الواسطه از مالک رسمی آقای یحیی سوخت سرائی
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی 
و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده به اداره 
ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را 
به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد.در این صورت اقدامات ثبت، موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است.در صورت عدم وصول اعتراض این ادراه وفق مقررات مبادرت به صدور 
سند مالکیت خواهد نمود،صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود/.
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۰۶/۳۱ )چهارشنبه(  تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۰/۰۷/۱۷ )شنبه(

هادی عطایی مقدم- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف ۸۹۶۶

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی هیات بشماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۳۵۲۲– پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۶۷۴  
آقای بایرام قلیچ بردی پور  فرزند دردی قلیچ به شماره شناسنامه ۱۴۳۹  گنبد و کدملی 
۲۰۳۱۲۹۵۲۹۲  در ششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا شده به مساحت ۳۰۲.۸۵ متر مربع 
جدا شده از پلاک ثبتی ۱/۳۹۹۷– اصلی بخش ۱۰  واقع در گنبد قریه نورخان آباد خریداری مع 
الواسطه از علی و عبدالقیوم نفسی)مالک رسمی( لذا به منظور اطلاع عموم این آگهی در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۰/۰۷/۰۳  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۷/۱۷ 

  رضا سارانی -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس-     از طرف  اصغر سبحانی- م الف ۸۹۷۱

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
۱- برابر رأی هیات بشماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۳۵۰۱– پرونده کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۰۰۴  
کدملی  و  گنبد  به شماره شناسنامه ۲۰۲۰۰۰۸۷۴۲   عبداله  فرزند  بابایی   عبدالرشید  آقای 
۲۰۲۰۰۰۸۷۴۲  در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۸۰۰۰ متر مربع جدا شده از 
پلاک ثبتی ۱۰– اصلی بخش ۱۱  واقع در گنبد اراضی زراعی قریه حالی اخوند خریداری مع 
الواسطه از مع الواسطه برابر سند رسمی شماره ۱۶۴۲۶۵ مورخه ۱۳.۱۲.۹۷ دفتر ۱۶ گنبد)مالک 
رسمی( لذا به منظور اطلاع عموم این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۰/۰۷/۰۳   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۷/۱۷ 

رضا سارانی -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس-از طرف  اصغر سبحانی- م الف ۸۹۶۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۴۶۶۵ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۰۰۷ تقاضای خانم فاطمه میری به شماره شناسنامه ۱۳۶۲ وکد 
ملی ۲۲۶۹۳۳۶۴۲۹ صادره از علی آباد فرزند ابراهیم در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است بمساحت ۱۴۴/۱۳ مترمربع واقع در اراضی مازاد سعدآباد از پلاک شماره 
از  ۱۲۳- اصلی بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی 

به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 

به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۷/۱۷  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۸/۰۳
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۸۹۰۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۴۶۶۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
های  ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۲۵۴۴ تقاضای خانم عصمت السادات دولت آبادی به شماره 
شناسنامه ۱۲۷۲ وکد ملی ۲۱۲۰۹۹۶۳۲۶ صادره از گرگان فرزند سیدابوالفضل در ششدانگ 
اعیانی یک باب ساختمان به انضمام ۱۳۱ سهم مشاع از ۱۴۴ سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده 
سهام آن وقف است بمساحت ۲۶۳/۶۴ مترمربع از پلاک شماره ۱۲- اصلی واقع در اراضی 
قلعه حسن بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۷/۱۷   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۸/۰۳
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۸۹۴۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۵۱۳۰ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۱۴۵ تقاضای آقای محمدباقر قادرنیا به شماره شناسنامه ۱ وکد 
ملی ۲۲۴۹۲۸۹۳۴۴ صادره از کردکوی فرزند ابراهیم قلی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است بمساحت ۲۶۶/۸۰ مترمربع از پلاک شماره ۱۲۹- اصلی واقع در اراضی 
زنگیان بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۷/۱۷    تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۸/۰۳

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۸۹۳۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۵۱۹۲ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۲۵۷۶ تقاضای خانم فاطمه احمدی به شماره شناسنامه ۲۴۵۸۳ وکد ملی 
۲۱۲۰۲۴۵۵۶۸ صادره از گرگان فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است  بمساحت ۱۵۹ مترمربع از پلاک شماره ۱۲۶- اصلی واقع در اراضی گلند بخش دو 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای محمد علی رنجبر به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 

پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۷/۱۷    تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۸/۰۳

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۸۹۲۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۵۲۰۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۱۴۹ تقاضای خانم زهرا ریاحی به شماره شناسنامه ۹۲۷ وکد ملی 
۲۱۲۱۳۷۴۸۱۷صادره از گرگان فرزند جعفر در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است  بمساحت ۲۷۱/۶۹ مترمربع از پلاک شماره ۱۲۶- اصلی واقع در اراضی گلند بخش دو 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای نوروز قیاثی به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 

رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۷/۱۷ 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۸/۰۳

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف ۸۹۳۲

آگهي هاي ثبتي
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آگهی تجدید مزایده ساختمان کانون
 کارشناسان رسمی دادگستری استان گلستان 

باستنادمصوبه مجمع عمومی عادی سال 1400
مشخصات ملک: اعیان و سهم العرصه و ملحقات یک واحد ساختمان واقع در خیابان 
شهید بهشتی – مقابل ساختمان دادگستری – نبش پاساژ رمضانی – طبقه فوقانی از 
ابواب جمعی پلاک های فرعی ۱ الی ۵ از 2766 مکرر اصلی به مساحت اعیانی 
۱۹۵/73 متر مربع که دارای سند دستدارمی  فروشنامه واحد به نام کانون کارشناسان 
رسمی دادگستری و تعهد مالک )وارثین مالک) پاساژ رمضانی مبنی بر انتقال سند 
رسمی بعد از تفکیک اسناد مالکیت اعیانی های پاساژ می باشد. ملک دارای انشعاب 

آب و برق و گاز اختصاصی می باشد.
علاقه مندان به شرکت در مزایده از تاریخ انتشار به مدت ده روز می توانند جهت 
به آدرس کانون کارشناسان رسمی دادگستری  بازدید ملک و رویت مدارک 

گلستان مراجعه فرمایند.

شرایط مزایده:
۱-این مزایده کتبی و مدت بازدید از ملک ده روز از تاریخ انتشار این آگهی و 
مهلت تهیه ضمانت نامه یا واریز سپرده و شرکت در مزایده دو هفته بعد از ده روز 

مذکور می باشد.
2- ثمن این معامله نقدی و مهلت واریز کل وجه یک هفته بعد از اعلام برنده شدن 
به ترتیب برای نفر اول و یک هفته  برای نفر دوم خواهد بود و در صورت عدم واریز 

وجه،  سپرده شرکت در مزایده  برندگان به نفع کانون ضبط خواهد شد.
3- قیمت پایه مزایده براساس برآورد کارشناس رسمی دادگستری سی و پنج میلیارد 
ریال می باشد و سپرده شرکت در مزایده یک میلیارد و هفتصد و پنجاه میلیون ریال 
بصورت نقد واریز به حساب شماره ۱6۴۸223۴77 ملت شهید بهشتی به نام کانون 
کارشناسان رسمی دادگستری گلستان یا ضمانت نامه بانکی شرکت در مزایده به مبلغ 

فوق با اعتبار حداقل سه ماه می باشد.

۴- مبایعه نامه تنظیمی عادی حسب تفاهم همراه با واگذاری عین ملک و اسناد در 
اختیار مربوطه خواهد بود.

۵-اعلام پیشنهاد بصورت کتبی در پاکت دربسته تا پایان وقت اداری 2۴ روز از انتشار 
این آگهی ۱۴۰۰/۰۸/۱۰  خواهد بود و پیشنهاد دهندگان  موظف اند در دو پاکت 

مجزا به شرح ذیل پیشنهاد خود را ارائه نمایند و رسید دریافت کنند.
      الف-پاکت الف که در آن رسید بانکی یا ضمانت نامه بانکی وجه سپرده شرکت 

در مزایده قرار داده می شود.
      ب-پاکت ب که در آن پیشنهاد دهنده مطابق فرم پیوست )نزد کانون می باشد)، 

کتباً قیمت پیشنهادی را اعلام می نماید.
6-انتخاب برنده براساس بالاترین قیمت پیشنهادی خواهد بود که ابتدا یک هفته 
جهت واریز وجه به نفر اول مهلت داده می شود و در صورت عدم واریز، ضمن 
ضبط سپرده شرکت در مزایده ایشان، به نفر دوم مشروط به داشتن اختلاف پیشنهادی 
کمتر از مبلغ سپرده با نفر اول، اعلام و اقدام مشابه می گردد و در صورت عدم تحقق 

فروش به نفر دوم، مزایده تجدید می گردد.
7-کانون در پذیرش یا رد پیشنهادات و همچنین لغو یا تجدید مزایده تا قبل از واریز 
کل ثمن معامله مختار است و در صورتیکه لغو یا تجدید، بدون قصور و تقصیر از 
طرف برندگان مزایده بوده باشد سپرده )ضمانت نامه) شرکت در مزایده عیناً 

عودت می گردد.
۸-هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.

خبر

افزون بر ۸۰ میلیون ایرانی حامی 
نمایش اقتدار فاتحان خیبر هستند

نماینده حوزه انتخابیه غرب گلستان گفت: 
افزون بر ۸۰ میلیون ایرانی از نمایش اقتدار 
نیروهای مسلح در رزمایش فاتحان خیبر 
حمایت کرده و آن را یک راهبرد اثربخش 
در پایان دادن به شیطنت های اخیر رژیم 
به  دانند.   می  منطقه  در  اسراییل  جعلی 
اظهار  ایری  عبدالجلال  ایرنا،  گزارش 
داشت: حیات سیاسی کشورهایی پیرامونی 
ایران  به صلابت  منطقه رزمایش  وابسته 
گذشته  یکسال  همین  در  اگر  و  است 
حمایت های جمهوری اسلامی ایران نبود 
در  پیوستگی و حکمرانی  از  اثری  اکنون 
افزود:  وی  شد.  نمی  دیده  کشورها  این 
ایران  نظامی  قدرت  و  بازدارندگی  توان 
سرآمد کشورهای منطقه است و دوست و 
دشمن به آن اذعان دارند. وی اظهارداشت: 
بازی  وارد  که  منطقه  کشورهای  برخی 
باید  اند  شده  اسراییل  رژیم  گستاخانه 
واقف باشد که دوام و قوام آنها وابسته به 
اقتدار ایران است و تلاش کنند که درصدد 
جبران مافات و رفع اشتباهات خود برآیند. 
کردکوی،  های  شهرستان  مردم  نماینده 
شورای  مجلس  در  بندرترکمن  بندرگز، 
اسلامی تصریح کرد: امنیت ایران و حفاظت 
با  جغرافیایی  مرزهای  به  محدود  آن  از 
کشورهای همسایه نیست، نیروهای مسلح 
کشور از امنیت منافع کشور حتی فراتر از 
وی  کنند.  می  دفاع  ژئوپولتیکی  مرزهای 
ابراز امیدواری کرد که کشورهای همرز با 
جمهوری اسلامی در شمال غربی کشور، 
به  احترام  با  و  کنند  پرهیز  فعلی  رویه  از 
مرزهای کشورهای همسایه، از تنش زایی 
اجتناب کنند. نماینده حوزه انتخابیه غرب 
اسلامی  جمهوری  کرد:  تاکید  گلستان 
ایران اجازه تغییر در مرزهای ژیوپولیتیکی 

منطقه را نمی دهد.

فوک گرفتار در 
تور ماهیگیران رهاسازی شد

فوک گرفتار در تور ماهیان گلستانی بعد از 
نمونه برداری، در دریای خزر رهاسازی شد. 
یک قلاده فوک خبری که در تور صیادان 
گلستانی گرفتار شده بود، پس از نمونه برداری 
در دریا رهاسازی شد. عمر این فوک نابالغ 
چهار سال و نیم بوده و در میان قلعه میانکاله 
در تور گرفتار شده بود که با حضور گروه 
امداد فوک خزری رهاسازی شد. طبق گفته 
امیر صیاد شیرازی، مسئول گروه امداد و نجات 

این فوک سالم بوده و جراحتی نداشت.

۸۵ درصد میگوی گمیشان صادر می شود
استاندار گلستاندار با اشاره به طرح توسعه سایت میگوی 
شهرستان گمیشان اظهارداشت: ۸۵ درصد محصول تولیدی 
در مزارع این استان به خارج از کشور صادر و موجب ارز 
آوری می شود.هادی حق شناس روز چهارشنبه در گفت 
و گو با فعالان دامپزشکی استان افزود:  یکی از تلاش های 
ارزشمند حوزه دامپزشکی استان کنترل بیماری لکه سفید در 
سایت پرورش میگو گمیشان بود چرا این سایت در حال 
ارتقا از چهار هزار هکتار به ۱۰ هزار هکتار است  که برای 
استان موضوع پراهمیت است.به گفته وی تاکنون ۷۵۰ تن 
میگو از مزارع پرورش این محصول در گمیشان برداشت 
و برای بسته بندی به واحدهای فرآوری استان منتقل شده 
است. پرورش میگو از دهه ۷۰ در ده ها هزار هکتار اراضی 
شور، کم بازده و غیرقابل کشت مناطق ساحلی و مرزی 
شمال گلستان آغاز شد و به ۲ هزار و ۵۸۵ تن تولید میگو با 
اشتغال زایی هزار و ۴۰۵ نفر در سال ۹۷ رسید ولی در سال 
۹۸ به خاطر وجود بیماری لکه سفید در مزارع پرورش 

میگو در کشور و از جمله این استان، برداشت این محصول 
کاهش چشمگیر به خود گرفته و با اقدام کنترلی و پیشگیرانه 
دامپزشکی، امسال این بیماری از مزارع پرورشی منطقه 
پاک شده است. گلستان در سال های اخیر با روی آوردن 
به توسعه آبزی پروری، به یکی از استان های برتر پرورش 
میگو در کشور تبدیل شده است و به گفته کارشناسان، 
میگوی تکثیری در مجتمع گمیشان از نوع وانامی است که 

این گونه به علت شوری کم آب و اقلیم و خاک مناسب 
طی ۱۲۰ روز پرورش یافته و به وزن ۱۵ گرم می رسد.
حق شناس یادآور شد: گلستان در سال گذشته رتبه اول 
تولید مرغ کشور را از آن خود کرد و این ماحصل تلاش 
های عرصه دامپزشکی است و البته باید در زمینه امکانات 
و تجهیزات توجه ویژه ای به استان شود.با تلاش های 
دامپزشکی استان هیچ گونه بیماری واگیر داری در استان 
گلستان وجود ندارد و با توجه به جامعه هدف اقدامات 
استاندار  گفته  است.به  قدردانی  گرفته شایسته  صورت 
گلستان صنعتی شدن زندگی ها نیاز به دامپزشکی را افزایش 
داده و در عین حال بیماری های مشترک انسان و حیوان 
سختی کار دامپزشکی را بیش از پیش کرده است.غلامرضا 
محرابی مدیرکل دامپزشکی استان هم  یادآور شد: در زمان 
حاضر ۱۶ شرکت پخش واکسن در گلستان داریم و بیش از 
یک میلیارد دُز واکسن در سال به دام ها و طیور استان تزریق 
می شود تا سلامت غذایی مردم استان و کشور تامین شود.

در خواست نماینده 
آزادشهر از مسئولان وزارت 
نیرو برای رسانه ای کردن 
قبض های برق مسئولان آن

نماینده مردم آزادشهر و رامیان در مجلس 
صدور  به  اشاره  با  اسلامی  شورای 
قبض های با مبالغ بالا برای شهروندان 
گلستان گفت: از مدیران وزارت نیرو 
به وژه توانیر می خواهم که قبض های 
کنند  ای  رسانه  را  برق مصرفی خود 
تا مشخص شود که برای آنها چگونه 
محاسبه شده و برای مشترکین خانگی 
گلستان  استان  مثل  هایی  استان  در 

چگونه محاسبه شده است.به گزارش 
ایسنا، غلامعلی کوهساری در تذکری 
در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی 
و  آزادشهر  های  شهرستان  کرد:  بیان 
رامیان در حالی که در فصل تابستان 
در روز ۵  پیک مصرف  ایام  ویژه  به 
تا ۷ ساعت قطعی برق را داشتیم، بی 
عدالتی و بی انصافی است که از سوی 
با  نیرو قبض هایی  مسئولین وزارت 

رقم هایی بین ۲ تا ۴.۵ میلیون تومان 
و بیشتر از این را برای مشترکین خانگی 
صادر کردند. از مدیران وزارت نیرو به 
ویژه توانیر می خواهم که قبض های 
کنند  ای  رسانه  را  برق مصرفی خود 
تا مشخص شود که برای آنها چگونه 
محاسبه شده و برای مشترکین خانگی 
گلستان  استان  مثل  هایی  استان  در 

چگونه محاسبه شده است.

کانون کارشناسان 
رسمی  دادگستری استان گلستان
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باید شان و منزلت معلمان کشورمان به درجه ای برسد که دغدغه ای به نام معيشت نداشته باشند.

رتبه بندی معلمان، لایحه ای که در قالب 
پرورش  و  آموزش  بنیادین  تحول  سند 
پیگیری می شود و اکنون توسط مجلس 
برای  پیگیری  حال  در  اسلامی  شورای 
مهم  طرح  این  تحقق  که  است  تصویب 
علاوه بر ارتقای منزلت اجتماعی معلمان 
بر افزایش کیفیت آموزشی تعلیم و تربیت 
تاثیرگذار است.به گزارش ایرنا، کارشناسان 
حوزه تعلیم و تربیت معتقدند، اجرای رتبه 
بندی معلمان که به ارتقای منزلت اجتماعی 
و جایگاه حرفه ای این قشر توجه دارد و 
با تصویب آن از سوی نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی و همچنین عملیاتی شدن 
توسط دولت به کاهش دغدغه های معیشتی 
این قشر و ارتقای کیفیت آموزشی تعلیم و 
تربیت منجر می شود.در این طرح به گفته 
آنان، از جمله استقرار نظام پرداخت حقوق 
فرهنگیان بر مبنای صلاحیت، شایستگی و 
تجربه آنها تقسیم  بندی می شود.با توجه 
لایحه  این  ایرادات  رفع  برای  پیگیری  به 
در مجلس شورای اسلامی، مطالبه جامعه 
استان  سایر  همانند  گلستان  در  فرهنگی 
های کشور این است که در تصویب لایحه 
رتبه بندی و عملیاتی شدن آن به گونه ای 
به  پرداخت حقوق  تفاوت  تا  عمل شود 
این قشر ریشه ای حل و به بهترین وجه 
در جامعه مورد تکریم قرار گیرد. در این 
ارتباط همچنین رئیس جمهور در نشست 
بر  اخیر شورای عالی آموزش و پرورش 
حل ریشه ای این موضوع مهم تاکید کرده 
بنیادین  است.در فصل ششم سند تحول 
آموزش و پرورش که در سال ۹۰ توسط 
شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب 
رسید به موضوع ارتقای منزلت اجتماعی 
و جایگاه حرفه ای منابع انسانی با تاکید بر 
نقش الگویی و جایگاه معلم پرداخته است، 
از این سال، موضوع رتبه بندی معلمان مطرح 
شده است. یک فرهنگی از گرگان با تاکید بر 
لزوم توجه بیشتر به جامعه فرهنگیان گفت: 
با شرایطی که امروز فرهنگیان از نظرمعیشتی 
دارند و تاکنون مورد بی توجهی قرار گرفته 
امیدها را در  اند، اجرای طرح رتبه بندی 
آنان زنده می کند.حسن حاجیلری افزود: 
از  فراتر  معلمان  اجتماعی  منزلت  شان و 
این شرایط است چرا که آنان جامعه را می 
سازند یعنی همه پزشکان تا سیاستمداران و 
نخبگان یک جامعه حاصل تلاش معلمان 
است که متاسفانه از نظر اقتصادی به پایین 
ترین درجه تنزل یافته اند.وی اظهار داشت: 
کشورهای توسعه یافته به این باور رسیدند 
که توسعه یافتگی یک جامعه در آموزش 
این  و  شود  می  ریزی  پایه  پرورش  و 
راهبرد بی شک بواسطه آموزش معلمان به 

سرانجام می رسد.

معلمان نباید دغدغه معیشت داشته باشند
وی تاکید کرد:  باید شان و منزلت معلمان 
دغدغه  که  برسد  ای  درجه  به  کشورمان 
حق  و  باشند  نداشته  معیشت  نام  به  ای 
آنان است که عزتمندانه زندگی کنند. این 
دبیر دبیرستانهای شهرستان گرگان تصریح 

کرد: بر اساس سند تحول بنیادین آموزش 
و پرورش و ابلاغیه رهبری معظم انقلاب 
و در راستای اجرای برنامه های پنج ساله 
اجرای  جد  به  فرهنگیان  قشر  توسعه، 
طرح رتبه بندی معلمان را خواستارهستند. 
حاجیلری یادآور شد: به طور قطع با اجرایی 
شدن طرح رتبه بندی کیفیت آموزشی در 
نظام تعلیم و تربیت کشور متحول خواهد 
شد و معلم نیز از حیث مهارتها، توانمندیها 
و دانش که دارد، ارزیابی و رتبه بندی می 
شود. اجرای قوانین مصوب سنوات قبل در 

جهت افزایش کیفیت آموزشی و پرورشی 
و منزلت معلمان، کاهش تبعیض موجود 
در دریافتی های معلمان با سایر نهادها، قرار 
گرفتن معلمان بر اساس شایستگی عمومی 
و با توجه به تحصیلات با سنوات خدمت 
در رتبه های پنجگانه، حفظ فرآیند رتبه 
بندی برای معلمان بعد از تصویب آن که 
به استخدام این نهاد می آیند، سنوات قبل 
ازاجرای رتبه بندی معلمان در مناطق محروم 
تحصیل  ماه  خدمت ۳  سال  هر  ازای  به 
محسوب شود و اختلاف دریافتی مشاغل 
از  باشد  از ۲۰ درصد  بیش  نباید  یکسان 
جمله پیشنهادات این فرهنگی در این ارتباط 
پرورش  و  آموزش  معلمان  از  است.یکی 
شهرستان مینودشت گفت: عملیاتی شدن 
طرح رتبه بندی معلمان می تواند انگیزه این 
قشر در ارتقای تعلیم و تربیت افزایش دهد 
و دغدغه های مربوط فرارو بکاهد.حسن 
آدینه افزود: ضرورت دارد که تصویب این 
لایحه از سوی نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی با کار کارشناسی دقیق و به نفع معلم 
و افزایش کیفیت آموزشی در نظام تعلیم و 
تربیت باشد.وی تاکید کرد: لازمه رفع موانع 
پیش روی تصویب این لایحه، بهره گیری 
از تجربه کارشناسان آموزش و پرورش بوده 
و نمایندگان مجلس شورای اسلامی به این 
مهم توجه داشته باشند.وی همت جهادی 

را لازمه رفع چنین چالش ریشه ای نظام 
آموزش و پرورش دانست. 

معلمان چشم انتظار اجرای طرح
کارشناس آموزش و پرورش گلستان اجرای 
طرح رتبه بندی را یکی از سندهای تحول 
بنیادین آموزش و پرورش برشمرد و گفت: 
آموزشی  این طرح، کیفیت  اجرایی شدن 
تعلیم و تربیت و معیشت معلم را ارتقا می 
دهد و دولت سیزدهم می تواند با پیگیری 
آن، نقش موثری در امیدآفرینی به این قشر 

زحمت کش داشته باشد.فاطمه شاملو افزود: 
در شرایط کنونی معلمان به تصویب این 
لایحه در مجلس شورای اسلامی و عملیاتی 
شدن آن نیاز مبرم دارند تا بتوانند ضمن حل 
دغدغه های معیشتی خود،  کیفیت تعلیم 
و تربیت را بیشتر ارتقا دهند. وی ادامه داد: 
ایجاد انگیزه برای پیگیری شرکت در دوره 
های آموزشی تخصصی به منظور روزآمد 
مزایای  ترین  مهم  جمله  از  دانش،  کردن 
ایجاد  برای معلمان در  بندی  اجرای رتبه 
انگیزه در حوزه ارتقای علمی بوده که اکنون 
این خلا بیشتر احساس می شود.وی یادآور 
فراروی  مشکلات  به حل  رسیدگی  شد: 
نهاد مهم کشور یعنی آموزش و پرورش در 
شرایط کنونی بیش از پیش ضروری است 
چرا که این دستگاه اجرایی در تربیت نسل  
نوجوان و جوان نقش آفرینی می کند که در 

آینده چرخ اقتصاد کشور را باید بچرخانند.

معلمان امیدوار به اجرای طرح رتبه بندی
پرورش  و  آموزش  سابقه  با  کارشناس 
گلستان گفت: به عملیاتی شدن رتبه بندی، 
معلمان امیدوار هستیم چرا که تا حدودی 
می تواند منافع این قشر تامین و آن ها به 
سودمندی کیفی و کمی برساند. خدیجه 
مظهری بیان کرد: رتبه بندی سال هاست 
می  خودنمایی  معلمان  پیشخوان  بر  که 

کند و عملیاتی شدن این طرح می تواند 
تاثیر بسزایی در وضعیت معیشتی این قشر 
و رفع دغدغه های آن ها داشته باشد.وی 
ادامه داد: اکنون حقوقی که این قشر دریافت 
می کنند، جوابگوی مخارج زندگی آن ها و 
تورم فعلی نیست و ضرورت دارد که در 
این وضعیت به معیشت و حقوق کافی برای 
معلمان توجه ویژه ای شود تا انگیزه آن ها را 
برای تربیت نسل جدید دوچندان کند.وی 
گفت: هرچند معلمان با وجود تورم بالا، کم 
کاری ندارند و از تربیت نسل جدید غافل 
نیستند اما رسیدگی به امورات آنان باعث می 
شود بدون دغدغه به تعلیم و تربیت بپردازند.

مدیر آموزش و پرورش شهرستان آزادشهر 
گفت: اجرای رتبه بندی معلمان مطالبه بحق 
این قشر بوده و نیازمند تسریع در تصویب و 
عملیاتی شدن آن توسط قوای مرتبط دارد.

قربانعلی بذرافشان افزود: این طرح اگر به 
معنای واقعی آن و همتراز با دریافت های 
آموزش عالی عملیاتی شود، تاثیرش را به 
افزایش  خوبی در رفاه معلم و همچنین 
بیشتر  تربیت  و  تعلیم  در  معلمان  انگیزه 
می توان دید. به گفته وی با اجرایی شدن 
این طرح، تفاوت پرداخت حقوق معلم با 
استادان مراکز آموزش عالی و حتی سایر 

کارمندان، حل خواهد شد.

لزوم اجرای صحیح رتبه بندی معلمان
رییس انجمن اسلامی معلمان گلستان با 
اشاره به این که طرح رتبه بندی معلمان به 
دنبال رضایتمندی معلمان و حل دغدغه 
معیشت است، گفت: با توجه به اینکه رهبر 
بر  گذشته  سال  چند  طی  انقلاب  معظم 
منزلت  و  معیشت  به وضعیت  رسیدگی 
این قشر توسط دولت در حد توان تاکید 
داشتند، انتظا رمی رود این بحث هرچه 
تاشی  شود.قربان  بندی  جمع  سریعتر 
افزود: اعتقاد داریم رتبه بندی معلمان باید 
با نگاه تربیتی و علمی تصویب شود نه با 
دید این که آموزش و پرورش یک دستگاه 
که  این  به  اشاره  با  است.وی  اجرایی 
اجرای رتبه بندی حق معلم است، تاکید 
کرد: اجرای صحیح رتبه بندی معلمان  از 
جمله دریافتی این قشر ۸۰ درصد دریافتی 
باید  عالی  آموزش  علمی  هیات  اعضای 
مدنظر قرار گیرد.وی گفت: اکنون تعلل در 
تصویب لایحه رتبه بندی معلمان، مشکل 
نبود هماهنگی میان دولت، مجلس و سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی در تامین منابع مالی 
آن بوده که باید برای حل ریشه ای آن با 
کارکارشناسی با استفاده از بدنه آموزش و 
پرورش و لحاظ ردیف بودجه، سریع اقدام 
شود.رییس انجمن اسلامی معلمان گلستان 
اضافه کرد: شتاب بخشیدن به تصویب و 
عملیاتی شدن آن، تاثیر در بسزایی در بهبود 
منزلت اجتماعی این قشر در جامعه و ارتقای 
کیفیت تعلیم و تربیت برای نسل جدید 
خواهد داشت.مدیرکل آموزش و پرورش 
گلستان در پاسخ درخواست خبرنگار ایرنا 
برای کسب اطلاعات بیشتر از این طرح، 

حاضر به مصاحبه با این رسانه ملی نشد.

خبررتبه بندی معلمان، مطالبه ای بحق

۱3۰ برنامه فرهنگی  و هنری
 طی هفته کودک در گلستان 

برگزار می شود

مدیرکل کانون پرورش فکری گلستان گفت: 
بیش از ۱۳۰ برنامه فرهنگی ، هنری و ادبی در 
هفته ملی کودک در گلستان برگزار خواهد شد. 
محبوبه رجب نسب در خصوص برنامه های 
هفته کودک در گلستان اظهارکرد: برنامه های 
شعار  با  مهر   ۱۶ روز  از  کودک  ملی  هفته 
»حال خوش کودکی، رنگ خوش زندگی« 
و با محوریت کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان آغاز شده و تا روز ۲۲ مهر ادامه 
می یابد.مدیرکل کانون پرورش فکری گلستان 
از برگزاری بیش از ۱۳۰ برنامه فرهنگی ، هنری  
و ادبی طی این مدت در استان خبر داد و گفت: 
هفته  ملی و روز جهانی کودک فرصت مغتنمی 
است تا توجه مسئولان نسبت به مسائل و 
نیازهای این قشر از جامعه معطوف شود.وی 
با اشاره به شعار این هفته افزود: تکیه بر شادی، 
نشاط و بازی از جمله نکته های مهمی است که 
این رویداد بر آن تاکید دارد و با این نگاه است 
که برگزاری ویژه برنامه های متنوعی با اهداف 
تعریف شده است.رجب نسب  این رویداد 
بیان کرد: اجرای امداد فرهنگی با عنوان طرح 
هزاران لبخند در روستاهای مناطق کمترتوسعه 
یافته، برنامه نمایشنامه  خوانی اعضای مراکز 
مرکز  کودکانه   بازی های  فرهنگی هنری، 
علی آبادکتول، مسابقه ی بزرگ خاطره نویسی از 
ایام کودکی کانون کلاله، یک روز یک لبخند 
گرگان دو، زنده باد کودکی در مجتمع فرهنگی 
هنری گرگان، مسابقه عکاسی لبخندها در دلند، 
»کودک، سلامت، زندگی« در کانون گمیشان و 
دست ها و لبخندها در کانون کردکوی از جمله 
این برنامه ها است.وی عنوان کرد: همچنین 
رنگین کمان امید در بندرترکمن، یک چوب، 
یک نمایش در آق قلا، نمایشگاه آثار اعضا با 
عنوان روزنه در مراوه تپه، قصه گویی شبانه 
کانون مینودشت، مهرواره قصه ها را بازی کنیم 
در کانون شماره دو گنبدکاووس، شیرین مثل 
قند گرگان دو و آرزوهای من کانون گالیکش، 
جشن لبخند رامیان از دیگر برنامه ها طی هفته 

کودک خواهد بود.

هنرمند پیشکسوت
 موسیقی ترکمن درگذشت

به دردی  دردی محمد اسمعیل زاده معروف 
طریک هنرمند پیشکسوت موسیقی ترکمن 
یکشنبه گذشته در سن ۷۲ سالگی درگذشت 
درگذشت.وی در روزهای گذشته بر اثر ابتلا به 
کرونا در بیمارستان بستری شده بود.استاد دردی 
طریک یکی از این تلاشگران عرصه فرهنگ و 
هنر بود که در اجرای موسیقی دوتار سبک و 
شیوه خاص داشت.سال گذشته به این هنرمند 

ترکمن، نشان درجه یک هنری اهدا شده بود.

 با اجرایی شدن طرح رتبه بندی کیفیت آموزشی در نظام تعلیم 
و تربیت کشور متحول خواهد شد و معلم نیز از حیث مهارتها، 

توانمندیها و دانش که دارد، ارزیابی و رتبه بندی می شود.


